

Narzędzia marki FABA

Innowacyjność w działaniu

Firma FABA obecna jest na rynku od ponad 75 lat. Znana jest z produkcji, dystrybucji i serwisowania narzędzi do maszynowej obróbki drewna oraz materiałów drewnopochodnych, a także do metalu. Producent wyróżniany jest za produkty wysokiej jakości. Odbiorcy doceniają nowoczesne rozwiązania, takie jak piły Premium z dużą liczbą zębów czy głowice z mocowaniem hydraulicznym z autorskim sposobem mocowania noży, które dodatkowo cechują się zmniejszonym zużyciem energii. Wkrótce narzędzia tej marki dostępne będą online za sprawą firmowego sklepu internetowego.

Opr. (red)

Cztery hale produkcyjne

Fabryka w Baboszewie (oddalona o 70 km od Warszawy) to główna siedziba przedsiębiorstwa, które mieści się na terenie ponad 40 tys. m². Kompleks ten zajmuje cztery hale produkcyjne, a najnowsza z nich, oddana do użytku w 2020 roku, przystosowana jest do obróbki narzędzi do metalu. Wiąże się z prężnym rozwojem firmy w tym zakresie w ostatnich latach.

Narzędzia w 50 krajach

Zakład ma sześć punktów sprzedażowo-serwisowych mieszczących się w Polsce i poza jej granicami - na terenie Słowacji i Ukrainy. U nas są cztery hurtownie fabryczne: H1 - Zemborzycy Tereszyńskie koło Lublina, H2 - Zielona Góra, H3 - Piła i H4 - Wrzosowa koło Częstochowy. Dodatkowo firma ma sieć dealerów działających na terenie Polski i wszystkich kontynentach. Poza tym sprzedaje narzędzia do około 50 krajów na świecie.

Strategia, wykwalifikowana kadra i ewolucja narzędzi

Będąc liderem na terenie kraju, przedsiębiorstwo zawdzięcza swój sukces strategicznemu kierownictwu, wykwalifikowanej kadrze inżynierów i technologów oraz ciągłej ewolucji narzędzi produkowanych w oparciu o nowoczesny, zautomatyzowany i zrobotyzowany park maszynowy. FABA ma wiele maszyn CNC pracujących w większości w systemie bezobsługowym, np.: Vollmer, Chiron, Anca i DMG Mori. Kontrola prowadzona jest na najwyższej klasy urządzeniach pomiarowych dostępnych na światowych rynkach.

Inwestycje te przekładają się na jakość, żywotność, powtarzalność i innowacyjność wyrobów tej marki. Maszyny i urządzenia w znaczny sposób skracają czas wyprodukowania poszczególnych narzędzi.

Piły Premium

Innowacyjne rozwiązania, na które należy zwrócić uwagę, to te zastosowane w technologii pił typu Premium. PI-530 i PI-531 to piły wykorzystywane między innymi do produkcji profili aluminiowych drzwi i okien dachowych. Piły te stosowane są do precyzyjnego cięcia. Charakteryzują się wydłużoną żywotnością, zwiększoną sztywnością i stabilnością korpusu. Przeznaczone są do dokładnego cięcia wzdłużnego i poprzecznego profili, cienkich blach ze stopów lekkich oraz tworzyw sztucznych, stosowane na formatyzerkach z posuwem ręcznym i liniach automatycznych. Piły te występują z dużą liczbą zębów i uzębieniem grupowym (GA) oraz nakładką ze specjalnego węgla spiekane.

- W asortymencie pił Premium wyróżnić należy też PI-605VT, które przeznaczone są do bardzo dokładnego cięcia wzdłużnego i poprzecznego sklejki, laminatów, różnego rodzaju płyt drewnopochodnych, pokrytych papierem, folią lub fornirowanych oraz płyt komórkowych stosowanych przy produkcji drzwi na formatyzerkach ręcznych i liniach automatycznych. Piły mają uzębienie typu „Kombi” z dużą liczbą zębów.

Ulepszone konstrukcje głowic

Nieustającym wyzwaniem pozostaje efektywna obróbka płaszczyzn drewna litego. W zakresie obróbki zgrubnej zastosowanie znajdują ulepszone konstrukcje głowic wielostronowych w kilku interesujących wydaniach, zmniejszających pobór energii. Na uwagę zasługuje między innymi rozwiązanie G709H z ostrzami ustawionymi pod dużym kątem osiowym. Dzięki użyciu spiralnego rozkładu gniazd ostrzy oraz wypracowanej wieloletnim doświadczeniem geometrii - głowice podążają najbardziej intensywnym parametrem obróbki. Dodatkowo narzędzia te charakteryzują się dobrymi właściwościami antywibracyjnymi, co z kolei pozytywnie wpływa na zmniejszenie hałasu oraz konsumpcję energii.

- Głowice z mocowaniem hydraulicznym typu GP-06H to nowoczesne rozwiązanie do obróbki zarówno wstępnej, jak i wykańczającej powierzchni płaskich z drewna litego - twardego i miękkiego - tłumaczy Artur Pęcherzewski. - Nowa konstrukcja zapewnia zastosowanie dużego kąta natarcia przy większej liczbie zębów dla noży o grubości 4 mm, ustawianych precyzyjnie w głowicy za pomocą naciętych rowków.

Innowacją, opracowaną przez Dział Konstrukcyjno-Technologiczny w „FABA” S.A., jest autorski sposób mocowania noży za pomocą specjalnych gniazd znajdujących się na czole głowicy, gdzie jest łatwiejszy dostęp. Rozwiązanie redukuje do minimum liczbę wkrętów zabezpieczających, dzięki czemu wymiana noży



Narzędzia marki FABA powstają w nowoczesnym zakładzie produkcyjnym w Baboszewie.

Fot. FABA

jest szybka i bezproblemowa. Można wymieniać noże, nie wyjmując głowicy z maszyny.

Rozwiązania wkrótce dostępne online

Dbanie o wsparcie, doradztwo techniczne, wymianę myśli technologicznej i naukowej wzbudza zainteresowanie wśród klientów i partnerów biznesowych firmy. To znowu przekłada się na jakość wytwarzanych produktów, skró-

cenie czasu produkcji i obniżenie kosztów. Zadowolenie klienta jest najwyższym celem firmy FABA. Wkrótce dla wygody odbiorców FABA będzie również dostępna online, bowiem firma otwiera sklep internetowy, dzięki czemu będzie jeszcze bliżej klientów.

Podziękowania i życzenia dla partnerów, pracowników i klientów

- W obliczu zbliżających się świąt Bożego

Narodzenia, mimo narastającego niepokoju i refleksji nad jutrem, pragniemy podziękować oraz życzyć naszym klientom, współpracownikom i partnerom biznesowym dużo zdrowia, harmonii wewnętrznej i pokoju na całym świecie, a także motywacji w dążeniu do wyznaczonych celów oraz spełnienia zarówno na polu prywatnym, jak i zawodowym - w imieniu firmy „FABA” S.A. składa Prezes Zarządu - Paweł Hondra.

REKLAMA

Z okazji nadchodzących świąt Bożego Narodzenia pragniemy życzyć wszystkim Klientom, Partnerom Biznesowym oraz Współpracownikom firmy FABA S.A. zdrowych, pełnych pokoju świąt, spędzonych w gronie Najbliższych, a w Nowym Roku 2023 wielu sukcesów i wszelkiej pomyślności wraz z podziękowaniami za dotychczasową i przyszłą współpracę.

FABA S.A. 09-130 Baboszewo, ul. Przemysłowa 1 tel.: +48 23 662 17 00 e-mail: faba@faba.pl www.faba.pl f Fabababoszewo